
strana 1

(ALL) AKTUÁLNÍ INFORMACE PRO VEŘEJNOST K NÁKAZE PTAČÍ CHŘIPKY (AVIÁRNÍ
INFLUENZY)

Státní veterinární správa z důvodu zlepšení nákazové situace ruší mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy - aviární influenzy na území České republiky, vydaná 10. ledna 2017.

Zrušená mimořádná opatření na celém území republiky zakazovala pořádání akcí, při nichž docházelo k soustředění většího množství drůbeže nebo ptactva na jednom místě.

Od 28. 2. 2017 neeviduje SVS v ČR žádné nové ohnisko ptačí chřipky. Po provedené povinné desinfekci nákazou zasažených chovů a uplynutí legislativou daných lhůt byla již zrušena uzavřená pásma u osmi
ohnisek a pro chovatele v těchto oblastech již neplatí mimořádná veterinární opatření. V ochranných pásmech a pásmech dozoru okolo všech zbývajících ohnisek naopak platnost nařízených povinností a omezení
v souvislosti s nákazou platí, postupně však bude rušených pásem přibývat. Aktuální stav vydaných a nařízených mimořádných veterinárních opatření lze sledovat  na webu SVS.

https://www.svscr.cz/narizeni-vydana-svs-v-souvislosti-s-aktualni-nakazou-ptaci-chripky-na-uzemi-cr/

Navzdory lepší nákazové situaci je riziko zavlečení nákazy do chovů stále vysoké. SVS proto opět připomíná chovatelům nutnost dodržovat zásady biologické bezpečnosti.

Aktuální informace o výskytu ptačí chřipky v ČR najdete na stránkách Státní veterinární správy.

https://www.svscr.cz/narizeni-vydana-svs-v-souvislosti-s-aktualni-nakazou-ptaci-chripky-na-uzemi-cr/
http://www.svscr.cz/vysocepatogenni-aviarni-influenza-v-cr-aktualni-informace-ke-dni-5-1-2017-2/
http://www.svscr.cz/vysocepatogenni-aviarni-influenza-v-cr-aktualni-informace-ke-dni-5-1-2017-2/

